
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Грязовецкого муниципального округа Вологодской области 

«Ростиловская школа» 

ПРИКАЗ 

27.10.2023 № 284 

О введении ограничительных мероприятий 
(карантина) по предупреждению распространения 
случаев ОРВИ и гриппа в 4А классе 

На основании постановления главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 21.06.2023 № 9 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных 
вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2023-2024 годов», письма департамента образования 
Вологодской области «О принятии мер по профилактике заболеваемости гриппом, ОРВИ, новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19). а также внебольничной пневмонией в 2023-2024 
учебном году»; в соответствии с СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых 
респираторных вирусных инфекций»; с целью недопущения распространения инфекционных 
заболеваний 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить приостановку учебного процесса детьми 4А класса образовательного 
учреждения на срок 5 календарных дней - с 30.10.2023 г. по 03.11.2023 г. включительно, в связи 
с одновременным отсутствием в классе более 20 % обучающихся, заболевших ОРВИ. 

2. Классному руководителю Игнатюк О.В. и учителям продолжить образовательный процесс 
с применением дистанционных технологий. 

3. Смирновой И.П., заместителю директора школы по АХР. 
- организовать поддержание теплового режима, проветривание, кварцевание, проведение 

влажной уборки, дезинфекции в учебных и вспомогательных помещениях школы в соответствии 
с установленными требованиями, с использованием моющих и дезинфицирующих средств 
и соблюдение инструкций по их применению; 

- усилить режим текущей дезинфекции с применением кварцевания; 
- проинформировать работников столовой (ООО «Общепит плюс») о переводе 4А класса 

на обучение с применением дистанционных технологий. 
4. Классному руководителю 4А класса Игнатюк О.В. 

- ежедневно информировать администрацию школы о заболеваемости обучающихся 
класса: 

- известить родителей о приостановке учебного процесса и провести разъяснительную 
работу по профилактике гриппа и ОРВИ (использовать Памятку населению по профилактике 
гриппа и ОРВИ). 

и способы получения заданий, предоставление выполненных работ, 
5. Коллективу школы усилить контроль соблюдения санитарно-противоэпидемического 

режима в школе. 
6. Классным руководителям 1-9 классов провести разъяснительную, санитарно-

просветительную работу среди родителей (законных представителей) обучающихся по вопросам 
профилактики гриппа и ОРВИ, а также об организации противоэпидемических 
и профилактических мероприятий в школе. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

определить систему организации учеонои деятельности учащихся: виды, сроки 

И.о. директора школы 


